Утверждаю: Заместитель мэра–

                                                                    председатель Комитета по ЖКХ

                                                             Дугаров Б.Д.______________
                                                            Протокол

Встречи рабочей группы Комитета по ЖКХ администрации г. Иркутска с представителями общественной палаты города Иркутска и группой инициативной молодежи.
Присутствовали:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	Председатель комиссии:

	1.
	Дугаров Булат Доржиевич
	заместитель мэра- председатель Комитета по ЖКХ

	Секретарь комиссии:

	2.
	Савинов Андрей Витальевич
	Главный специалист отдела санитарного состояния ДДСБиТ КЖКХ

	Участники:

	3.
	Чиркова Жанна Николаевна
	Заместитель председателя Комитета по ЖКХ

	4.
	Русецкий Павел Васильевич
	Начальник департамента дорожного строительства, благоустройства и транспорта

	5.
	Чубук Владимир Николаевич
	Начальник управления по охране окружающей среды и экологической безопасности

	6.
	Чупров Вячеслав Александрович
	Зам. Директора МУП «Спецавтохозяйство»

	7.
	Маяренков Сергей Юрьевич
	Член общественной палаты города Иркутска

	8.
	Заяц Оксана Алексеевна
	Член общественной палаты города Иркутска

	9.
	Борзенков Андрей Георгиевич
	Руководитель ИРОО «Иркутские Единоборцы»

	10.
	Члены общественной организации
	За развитие велосипедного движения

На совещании были рассмотрены следующие вопросы:

1-О возможности запроса в министерстве природы РФ методики обсчета экологических рейтингов.
2- О создании общегородской карты с разбивкой территории по принадлежности для определения ответственных лиц за уборку территории.

3- Об обмене опытом с городами-побратимами

4-О привлечении бизнес структур и областного правительства к субсидированию молодежных эко-отрядов.
5-Об организации проверки велосипедных маршрутов.

6-О разработке схемы закрытия центральных улиц в вечернее время для личного транспорта граждан.
7.Приобретение газоанализаторов

8.Создание Эко-полиции
ПОРУЧЕНИЯ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ РАССМОТРЕНИЯ:

Чубук.
1 –Инициировать рабочую встречу в министерстве природных ресурсов и экологии по методикам обсчета экологических рейтингов.
2 -Проработать вопрос создания общегородской карты с разбивкой территории по принадлежности для определения ответственных лиц за уборку территории, учитывая межевание территории города Иркутска  (привлечь к работе над данным вопросом представителей КГСП, Комитет по экономике (Альмухамедов/Сурков), аппарат администрации (Ефимова Ю.С.)
3- Рассмотреть совместно с Комитетом по Экономике (Альмухамедов) опыт городов-побратимов в части экологической безопасности. Акцентировать внимание на город -побратимами  Юджин (США)
4- Заложить финансирование на 500 человек на 2014 год.
5-Вопрос приобретения газаанализаторов в 2013 году(включить в программу), заключить соглашение с общественной организацией (Казакевич представить проект-соглашение) .
6-Вопрос создания Эко-Полиции
Срок исполнения: до 12.08.2013.

Русецкий, Гордина, Малышев.
1 –Проверка велосипедных маршрутов, померить дорогу, рассмотреть возможность   финансирования в 2014 году создания велосипедных маршрутов, обмерки дорог(техническое задание в МК).
2- Рассмотреть совместно с Комитетом по Экономике (Альмухамедов) возможность установки парковочных мест для велосипедов. Рекомендации для КГСП.
3- Проработать информацию представленную Заяц О.А. для разработки схемы закрытия центральных улиц в вечернее время для личного транспорта граждан.
Срок исполнения: до 12.08.2013.

Исп. А.В.Савинов

Тел. 52-01-35

1
1